
                      Numeral 15. "CRONOGRAMA" PUBLICACIÓN Y TRASLADO DE LOS RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN DE LOS PROYECTOS 

PRIMERA CONVOCATORIA DE ASIGNACIÓN DE RECURSOS CONECTA 2 FACULTADES

OBJETO: Financiar proyectos académicos en el marco de la educación continua, orientados a la cualificación de los profesionales desde los principios de la innovación y la renovación de las temáticas 
curriculares, la pedagogía y/o el acercamiento del sector real al aula de clase, para contribuir en el fortalecimiento de la investigación y la formación de vanguardia en temas relacionados con la 

Administración.

INFORME DE EVALUACIÓN DEFINITIVA

N° PROPONENTE COMPONENTE FINANCIERO (Puntaje)
COMPONENTE 

TÉCNICO
(Puntaje)

PUNTAJE TOTAL VALOR APORTE CPAE ESTADO

1 FUNDACIÓN UNIVERSITARIA MARIA CANO 0 0 0 $19,600,000 RECHAZADA
2 UNIVERSIDAD SIMÓN BOLIVAR 0 0 0 $26,000,000 RECHAZADA

3 UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER-SECCIONAL OCAÑA 0 0 0 $26,000,000 RECHAZADA

4 INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA COLEGIO 
MAYOR DE ANTIOQUIA 0 0 0 $20,319,460 RECHAZADA

5 FUNDACIÓN UNIVERSITARIA CAFAM-
UNICAFAM 0 0 0 $20,000,000 RECHAZADA

6 CORPORACIÓN UNIVERSIDAD DE LA COSTA 0 0 0 $26,000,000 RECHAZADA

Segun el documento de Convocatoria "Conecta2" numeral 7Presupuesto de la Convocatoria  " El Consejo Profesional de Administración de Empresas otorgará los recursos asignados para la presente 
convocatoria de la siguiente manera:
Los recursos que en su conjunto entregue el Consejo Profesional de Administración de Empresas a las facultades en la presente convocatoria, no podrán superar el equivalente a ochenta y cuatro (84) 
SMLMV; es decir, la suma de CIENTO NUEVE MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($109.200.000) M/CTE, suma que se respalda con recursos del presupuesto del Consejo de la vigencia 
2024, según Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 69 del 12 de abril  de 2024. 



                               INFORME DEFINITIVO 

PRIMERA CONVOCATORIA DE ASIGNACIÓN DE RECURSOS CONECTA 2 FACULTADES

OBJETO: Financiar proyectos académicos en el marco de la educación continua, orientados a la cualificación de los profesionales desde los principios de la innovación y la renovación de las temáticas curriculares, la 
pedagogía y/o el acercamiento del sector real al aula de clase, para contribuir en el fortalecimiento de la investigación y la formación de vanguardia en temas relacionados con la Administración.

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA DEFINITIVA

N° PROPONENTE ESTADO

1 FUNDACIÓN UNIVERSITARIA MARIA CANO CUMPLE 

2 UNIVERSIDAD SIMÓN BOLIVAR CUMPLE 

3
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA SANTANDER-SECCIONAL OCAÑA

CUMPLE 

4 INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA COLEGIO MAYOR DE ANTIOQUIA CUMPLE 

5 FUNDACIÓN UNIVERSITARIA CAFAM-UNICAFAM CUMPLE 

6
CORPORACIÓN UNIVERSIDAD DE LA COSTA

CUMPLE 

INFORME DE EVALUACIÓN TÉCNICA DEFINITIVA

N° PROPONENTE COMPONENTE FINANCIERO 
(Puntaje)

COMPONENTE 
TÉCNICO
(Puntaje)

PUNTAJE TOTAL VALOR APORTE 
CPAE ESTADO

1 FUNDACIÓN UNIVERSITARIA MARIA CANO NO CUMPLE NO CUMPLE 0 NO CUMPLE RECHAZADA

2 UNIVERSIDAD SIMÓN BOLIVAR NO CUMPLE NO CUMPLE 0 NO CUMPLE RECHAZADA

3
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA SANTANDER-SECCIONAL OCAÑA

NO CUMPLE NO CUMPLE 0 NO CUMPLE RECHAZADA

4 INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA COLEGIO MAYOR DE ANTIOQUIA NO CUMPLE NO CUMPLE 0 NO CUMPLE RECHAZADA

5 FUNDACIÓN UNIVERSITARIA CAFAM-UNICAFAM NO CUMPLE NO CUMPLE 0 NO CUMPLE RECHAZADA

6
CORPORACIÓN UNIVERSIDAD DE LA COSTA

NO CUMPLE NO CUMPLE 0 NO CUMPLE RECHAZADA



PRIMERA CONVOCATORIA DE ASIGNACIÓN DE RECURSOS CONECTA 2 FACULTADES

OBJETO: Financiar proyectos académicos en el marco de la educación continua, orientados a la cualificación de los profesionales desde los principios de la innovación y la renovación de las 
temáticas curriculares, la pedagogía y/o el acercamiento del sector real al aula de clase, para contribuir en el fortalecimiento de la investigación y la formación de vanguardia en temas 

relacionados con la Administración.

PROPONENTE No. 1: FUNDACIÓN UNIVERSITARIA MARIA CANO

 EVALUACIÓN JURÍDICA

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE  1-ene FOLIO 1-2

b) Formulario Perfil del proyecto CUMPLE 13-ene FOLIO 38-51

c) Documento de identificación Representante Legal CUMPLE 1 FOLIO 64

d) Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE 31-dic FOLIO 52

e) Registro Calificado del programa CUMPLE 4 FOLIO 57-60

f) Certificacion de pago y de aportes a seguridad social 
parafiscales ( Anexo) CUMPLE 1 FOLIO 71

g) Certificación de antecedentes fiscales de entidad y 
de su representante legal expedidos por la Contraloria  CUMPLE 2 FOLIO 65-66

h) Certificación de antecedentes disciplinarios de la 
entidad  y de su representante legal expedidos por la 
Procuraduría General de la Nación CUMPLE 2 FOLIO 67-68
i) Certificación de antecedentes judiciales y medidas 
correctivas del representante legal debe estar 
expedido por la Policía Nacional. CUMPLE 1 FOLIO 69

j) Certificación de inhabilidades e incompatibilidades 
de la entidad y de su representante legal (Anexo) CUMPLE 1 FOLIO 70

k) Litas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE 1 FOLIO 75

j) Certificación bancaria CUMPLE 1 FOLIO 76

k) carta de autorización propiedad intelectual CUMPLE 1 FOLIO 77

l) Política de tratamiento de la información CUMPLE 1 FOLIO 78

m) Estado financieros con corte a 31 diciembre CUMPLE 35 FOLIO 2-36

n) compromiso antircorrupción CUMPLE 1 FOLIO 79

o) Anexo uso de material audiovisual CUMPLE 1 FOLIO 82-83

P) Registro Único Tributario (RUT) actualizado CUMPLE 3 FOLIO 72-74

CONCLUSIÓN CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: N/A: CUMPLE 

 EVALUACIÓN TÉCNICA REQUISITOS HABILITANTES 

REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES CUMPLE /NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

Certificaciones de acreditación de experiencia Mínimo 
3 Máximo 5 proyectos  RECURRENTES

CUMPLE  Se encuentra dentro de los archivos iniciales del we transfer está listo para 
descarga 

Certificaciones de acreditación de experiencia Mínimo 
1 Máximo 3 proyectos  NO RECURRENTES

CUMPLE Se encuentra dentro de los archivos iniciales del we transfer está listo para 
descarga 

Certificaciones de acreditación de experiencia Mínimo 
1 Máximo 5 Documentos internos de planeación 

CUMPLE Se encuentra dentro de los archivos iniciales del we transfer está listo para 
descarga 

CONCLUSIÓN
CUMPLE TÉCNICAMENTE 

ASPECTOS TÉCNICOS DE EVALUACIÓN Y PUNTAJE PUNTAJE TOTAL OBSERVACIONES

La propuesta se presenta dentro de un formato de curso 
corto de educación continua, con los diferentes requisitos 
que lo diferencian de un evento /conferencia académica.

0

0

RECHAZADA

El proyecto incluye evidencia suficiente de la experiencia 
previa en relación al desarrollo de cursos previos y/o el 

compromiso de la Facultad de Administración y/o Negocios 
con la oferta de Educación Continua.

0 RECHAZADA

El proyecto es conveniente y oportuno con las realidades 
del profesional de Administración y demuestra la 

posibilidad de ser realizado
0 RECHAZADA

El proyecto presenta diversas líneas temáticas 0 RECHAZADA

CONCLUSIÓN RECHAZADA



PRIMERA CONVOCATORIA DE ASIGNACIÓN DE RECURSOS CONECTA 2 FACULTADES

OBJETO: Financiar proyectos académicos en el marco de la educación continua, orientados a la cualificación de los profesionales desde los principios de la innovación y la renovación de las 
temáticas curriculares, la pedagogía y/o el acercamiento del sector real al aula de clase, para contribuir en el fortalecimiento de la investigación y la formación de vanguardia en temas 

relacionados con la Administración.

PROPONENTE No. 1: FUNDACIÓN UNIVERSITARIA MARIA CANO

 EVALUACIÓN JURÍDICA

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

OBSERVACIONES: Se rechaza de acuerdo  a lo establecido en el  numeral 19 literal C "Propuesta Presupuestal" 

 EVALUACIÓN FINANCIERA

RECURSOS PUNTAJE TOTAL OBSERVACIONES

Contrapartida en especie        0
0

RECHAZADA

Contrapartida en dinero 0 RECHAZADA

CONCLUSIÓN RECHAZADA

OBSERVACIONES: Se rechaza de acuerdo  a lo establecido en el  numeral 19 literal C "Propuesta Presupuestal" 

PUNTAJE TOTAL: 0

 JUNIO  DE 2024

DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA
PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 

CPAE
Verificador Jurídico

MARIA CAMILA PARIS CARLOS
COORDINADORA DE PROMOCIÓN Y 

DIVULGACIÓN
CPAE

Verificador Técnico y Financiero

FELIPE KOEN MERCHÁN
ASESOR ESTRATÉGICO

CPAE
Verificador Técnico y Financiero



PRIMERA CONVOCATORIA DE ASIGNACIÓN DE RECURSOS CONECTA 2 FACULTADES

OBJETO: Financiar proyectos académicos en el marco de la educación continua, orientados a la cualificación de los profesionales desde los principios de la innovación y la renovación de las temáticas curriculares, la pedagogía y/o 
el acercamiento del sector real al aula de clase, para contribuir en el fortalecimiento de la investigación y la formación de vanguardia en temas relacionados con la Administración.

PROPONENTE No. 2: UNIVERSIDAD SIMÓN BOLIVAR 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE   1-ene FOLIO 1-2

b) Formulario Perfil del proyecto CUMPLE 10-ene FOLIOS 3-13

c) Documento de identificación Representante Legal CUMPLE 1 FOLIO 20

d) Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE 31-dic FOLIO 14

e) Registro Calificado del programa CUMPLE 2 FOLIO  15-16

f) Certificacion de pago y de aportes a seguridad social 
parafiscales ( Anexo) CUMPLE -

Subsanaron de acuerdo a la convocatoria y el documento se ssucribe por el 
revisor fiscal de la IES 

g) Certificación de antecedentes fiscales de entidad y de su 
representante legal expedidos por la Contraloria  CUMPLE 1 FOLIO 21

h) Certificación de antecedentes disciplinarios de la entidad  y de 
su representante legal expedidos por la Procuraduría General de la 
Nación CUMPLE 2 FOLIO 22-23

i) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas 
del representante legal debe estar expedido por la Policía Nacional. CUMPLE 1 FOLIO 24

j) Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la entidad 
y de su representante legal (Anexo) CUMPLE 1 FOLIO 25

k) Litas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE 1 FOLIO 36

j) Certificación bancaria CUMPLE 1 FOLIO 37

k) carta de autorización propiedad intelectual CUMPLE 1 FOLIO 38

l) Política de tratamiento de la información CUMPLE 1 FOLIO 39

m) Estado financieros con corte a 31 diciembre CUMPLE 39 FOLIO 41- 79 

n) compromiso antircorrupción CUMPLE 1 FOLIO 40

o) Anexo uso de material audiovisual CUMPLE -
Subsanaron de acuerdo a la convocatoria y el documento se ssucribe por el 

representante legal de la IES 

P) Registro Único Tributario (RUT) actualizado CUMPLE 8 FOLIO 28-36

CONCLUSIÓN CUMPLE JURÍDICAMENTE 

OBSERVACIONES: N/A: SUBSANAR ALLEGANDO RUT ACTUALIZADO VIGENCIA 2023 - NO SUBSANARON 

 EVALUACIÓN TÉCNICA REQUISITOS HABILITANTES 

REQUISITOS TÉCNICOS PUNTAJE TOTAL OBSERVACIONES

REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES CUMPLE /NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

Certificaciones de acreditación de experiencia Mínimo 3 Máximo 5 
proyectos  RECURRENTES CUMPLE - Describe y anexan los proyectos solicitados en la convocatoria 

Certificaciones de acreditación de experiencia Mínimo 1 Máximo 3 
proyectos  NO RECURRENTES CUMPLE - Describe y anexan los proyectos solicitados en la convocatoria 
Certificaciones de acreditación de experiencia Mínimo 1 Máximo 5 
Documentos internos de planeación CUMPLE - Describe y anexan los proyectos solicitados en la convocatoria 

CONCLUSIÓN CUMPLE TÉCNICAMENTE 

ASPECTOS TÉCNICOS DE EVALUACIÓN Y PUNTAJE PUNTAJE TOTAL OBSERVACIONES

La propuesta se presenta dentro de un formato de curso corto de 
educación continua, con los diferentes requisitos que lo diferencian de 

un evento /conferencia académica.
0

0

RECHAZADA

El proyecto incluye evidencia suficiente de la experiencia previa en 
relación al desarrollo de cursos previos y/o el compromiso de la 

Facultad de Administración y/o Negocios con la oferta de Educación 
Continua.

0 RECHAZADA

El proyecto es conveniente y oportuno con las realidades del profesional 
de Administración y demuestra la posibilidad de ser realizado 0 RECHAZADA

El proyecto presenta diversas líneas temáticas 0 RECHAZADA

OBSERVACIONES: Se rechaza de acuerdo  a lo establecido en el  numeral 19 literal C "Propuesta Presupuestal" 
RECURSOS PUNTAJE TOTAL OBSERVACIONES

Contrapartida en especie        0
0

RECHAZADA

Contrapartida en dinero 0 RECHAZADA

CONCLUSIÓN RECHAZADA
OBSERVACIONES: Se rechaza de acuerdo  a lo establecido en el  numeral 19 literal C "Propuesta Presupuestal" 

PUNTAJE TOTAL 0

junio 2024

DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA
PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 

CPAE
Verificador Jurídico

MARIA CAMILA PARIS CARLOS
COORDINADORA DE PROMOCIÓN Y DIVULGACIÓN

CPAE
Verificador Técnico y Financiero

FELIPE KOEN MERCHÁN
ASESOR ESTRATÉGICO

CPAE
Verificador Técnico y Financiero



PRIMERA CONVOCATORIA DE ASIGNACIÓN DE RECURSOS CONECTA 2 FACULTADES

OBJETO: Financiar proyectos académicos en el marco de la educación continua, orientados a la cualificación de los profesionales desde los principios de la innovación y la renovación de las temáticas curriculares, la pedagogía y/o 
el acercamiento del sector real al aula de clase, para contribuir en el fortalecimiento de la investigación y la formación de vanguardia en temas relacionados con la Administración.

PROPONENTE No. 3:UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA SANTANDER 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE   31-dic FOLIO 1

b) Formulario Perfil del proyecto CUMPLE 5-ene FOLIO 113-119

c) Documento de identificación Representante Legal CUMPLE 1 FOLIO  5

d) Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE 1-ene FOLIO 2-3

e) Registro Calificado del programa CUMPLE 2 FOLIO 3-4

f) Certificacion de pago y de aportes a seguridad social 
parafiscales ( Anexo) CUMPLE 1 FOLIO 9

g) Certificación de antecedentes fiscales de entidad y de su 
representante legal expedidos por la Contraloria  CUMPLE 2 FOLIO 5-6
h) Certificación de antecedentes disciplinarios de la entidad  y de 
su representante legal expedidos por la Procuraduría General de la 
Nación CUMPLE 2 FOLIOS 6-7

i) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas 
del representante legal debe estar expedido por la Policía Nacional. CUMPLE 1 FOLIO 8

j) Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la entidad 
y de su representante legal (Anexo) CUMPLE 1 FOLIO 8

k) Litas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE 1 FOLIO 11

j) Certificación bancaria CUMPLE 1 FOLIO 12

k) carta de autorización propiedad intelectual CUMPLE 1 FOLIO 12

l) Política de tratamiento de la información CUMPLE 1 FOLIO 13

m) Estado financieros con corte a 31 diciembre CUMPLE 42 FOLIO 14-55

n) compromiso antircorrupción CUMPLE 1 FOLIO 13

o) Anexo uso de material audiovisual CUMPLE -
Subsanaron en debida forma con suscripción por parte del representante 

legal de la IES 

P) Registro Único Tributario (RUT) actualizado CUMPLE 3 FOLIO 9-11

CONCLUSIÓN CUMPLE JURÍDICAMENTE 
OBSERVACIONES: N/A: SUBSANÓ ALLEGANDO RUT COMPLETO. 

 EVALUACIÓN TÉCNICA REQUISITOS HABILITANTES 

REQUISITOS TÉCNICOS PUNTAJE TOTAL OBSERVACIONES

REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES CUMPLE /NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES
Certificaciones de acreditación de experiencia Mínimo 3 Máximo 5 
proyectos  RECURRENTES CUMPLE - Describe y anexan los proyectos solicitados en la convocatoria 

Certificaciones de acreditación de experiencia Mínimo 1 Máximo 3 
proyectos  NO RECURRENTES CUMPLE - Describe y anexan los proyectos solicitados en la convocatoria 

Certificaciones de acreditación de experiencia Mínimo 1 Máximo 5 
Documentos internos de planeación CUMPLE - Describe y anexan los proyectos solicitados en la convocatoria 

CONCLUSIÓN
CUMPLE TÉCNICAMENTE 

ASPECTOS TÉCNICOS DE EVALUACIÓN Y PUNTAJE PUNTAJE TOTAL OBSERVACIONES

La propuesta se presenta dentro de un formato de curso corto de 
educación continua, con los diferentes requisitos que lo diferencian de 

un evento /conferencia académica.
0

0

RECHAZADA

El proyecto incluye evidencia suficiente de la experiencia previa en 
relación al desarrollo de cursos previos y/o el compromiso de la 

Facultad de Administración y/o Negocios con la oferta de Educación 
Continua.

0 RECHAZADA

El proyecto es conveniente y oportuno con las realidades del profesional 
de Administración y demuestra la posibilidad de ser realizado 0 RECHAZADA

El proyecto presenta diversas líneas temáticas 0 RECHAZADA

OBSERVACIONES: Se rechaza de acuerdo  a lo establecido en el  numeral 19 literal C "Propuesta Presupuestal" 
 EVALUACIÓN FINANCIERA

REQUISITOS TÉCNICOS PUNTAJE TOTAL OBSERVACIONES
Contrapartida en especie        0

0
RECHAZADA

Contrapartida en dinero 0 RECHAZADA

CONCLUSIÓN RECHAZADA

PUNTAJE TOTAL :0

OBSERVACIONES: Se rechaza de acuerdo  a lo establecido en el  numeral 19 literal C "Propuesta Presupuestal" 

junio 2024
Firmado digitalmente

DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA
PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 

CPAE
Verificador Jurídico

Firmado digitalmente
MARIA CAMILA PARIS CARLOS

COORDINADORA DE PROMOCIÓN Y DIVULGACIÓN
CPAE

Verificador Técnico y Financiero

Firmado digitalmente
FELIPE KOEN MERCHÁN
ASESOR ESTRATÉGICO

CPAE
Verificador Técnico y Financiero



PRIMERA CONVOCATORIA DE ASIGNACIÓN DE RECURSOS CONECTA 2 FACULTADES

OBJETO: Financiar proyectos académicos en el marco de la educación continua, orientados a la cualificación de los profesionales desde los principios de la innovación y la renovación de las temáticas curriculares, la pedagogía y/o 
el acercamiento del sector real al aula de clase, para contribuir en el fortalecimiento de la investigación y la formación de vanguardia en temas relacionados con la Administración.

PROPONENTE No. 4: CORPORACIÓN UNIVERSITARIA AMERICANA 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE   1-ene FOLIOS 1 - 2

b) Formulario Perfil del proyecto CUMPLE 21-ene FOLIOS 3 - 24

c) Documento de identificación Representante Legal CUMPLE 2 FOLIO 34 - 35

d) Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE 1-ene FOLIOS 23 - 24

e) Registro Calificado del programa CUMPLE 6 FOLIOS 27 - 32

f) Certificacion de pago y de aportes a seguridad social 
parafiscales ( Anexo) CUMPLE 1 FOLIO 46

g) Certificación de antecedentes fiscales de entidad y de su 
representante legal expedidos por la Contraloria  CUMPLE 2 FOLIOS 40 - 41

h) Certificación de antecedentes disciplinarios de la entidad  y de 
su representante legal expedidos por la Procuraduría General de la 
Nación CUMPLE 2 FOLIOS 42 - 43

i) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas 
del representante legal debe estar expedido por la Policía Nacional. CUMPLE 2 FOLIOS 44 - 45

j) Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la entidad 
y de su representante legal (Anexo) CUMPLE 1 FOLIO 55

k) Litas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE 1 Alojado en el archivo anexo 4

j) Certificación bancaria CUMPLE 1 Alojado en el archivo anexo 10

k) carta de autorización propiedad intelectual CUMPLE 1 Alojado en el archivo anexo 10

l) Política de tratamiento de la información CUMPLE 1 Alojado en el archivo anexo 5

m) Estado financieros con corte a 31 diciembre CUMPLE 107 Alojado en el archivo anexo 11 capacidad financiera 

n) compromiso antircorrupción CUMPLE 1 Alojado en el archivo anexo 6 A 

o) Anexo uso de material audiovisual CUMPLE 1 Alojado en el archivo anexo  9

P) Registro Único Tributario (RUT) actualizado CUMPLE 3 Alojado en el archivo anexo 10

CONCLUSIÓN CUMPLE JURIDICAMENTE 

 EVALUACIÓN TÉCNICA REQUISITOS HABILITANTES 

REQUISITOS TÉCNICOS PUNTAJE TOTAL OBSERVACIONES

REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES CUMPLE /NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

Certificaciones de acreditación de experiencia Mínimo 3 Máximo 5 
proyectos  RECURRENTES CUMPLE - Describe y anexan los proyectos solicitados en la convocatoria 

Certificaciones de acreditación de experiencia Mínimo 1 Máximo 3 
proyectos  NO RECURRENTES CUMPLE - Describe y anexan los proyectos solicitados en la convocatoria 

Certificaciones de acreditación de experiencia Mínimo 1 Máximo 5 
Documentos internos de planeación CUMPLE - Describe y anexan los proyectos solicitados en la convocatoria 

CONCLUSIÓN
CUMPLE TÉCNICAMENTE 

ASPECTOS TÉCNICOS DE EVALUACIÓN Y PUNTAJE PUNTAJE TOTAL OBSERVACIONES

La propuesta se presenta dentro de un formato de curso corto de 
educación continua, con los diferentes requisitos que lo diferencian de 

un evento /conferencia académica.
0

0

RECHAZADA

El proyecto incluye evidencia suficiente de la experiencia previa en 
relación al desarrollo de cursos previos y/o el compromiso de la 

Facultad de Administración y/o Negocios con la oferta de Educación 
Continua.

0 RECHAZADA

El proyecto es conveniente y oportuno con las realidades del profesional 
de Administración y demuestra la posibilidad de ser realizado 0 RECHAZADA

El proyecto presenta diversas líneas temáticas 0 RECHAZADA

OBSERVACIONES: Se rechaza de acuerdo  a lo establecido en el  numeral 19 literal C "Propuesta Presupuestal" 
 EVALUACIÓN FINANCIERA

RECURSOS PUNTAJE TOTAL OBSERVACIONES
Contrapartida en especie        0

0
RECHAZADA

Contrapartida en dinero 0 RECHAZADA

CONCLUSIÓN RECHAZADA

OBSERVACIONES: Se rechaza de acuerdo  a lo establecido en el  numeral 19 literal C "Propuesta Presupuestal" 
PUNTAJE TOTAL:0

OBSERVACIONES: Se rechaza de acuerdo  a lo establecido en el  numeral 19 literal C "Propuesta Presupuestal" 

junio 2024



PRIMERA CONVOCATORIA DE ASIGNACIÓN DE RECURSOS CONECTA 2 FACULTADES

OBJETO: Financiar proyectos académicos en el marco de la educación continua, orientados a la cualificación de los profesionales desde los principios de la innovación y la renovación de las temáticas curriculares, la pedagogía y/o 
el acercamiento del sector real al aula de clase, para contribuir en el fortalecimiento de la investigación y la formación de vanguardia en temas relacionados con la Administración.

PROPONENTE No. 4: CORPORACIÓN UNIVERSITARIA AMERICANA 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

Firmado digitalmente
DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA

PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 
CPAE

Verificador Jurídico

Firmado digitalmente
MARIA CAMILA PARIS CARLOS

COORDINADORA DE PROMOCIÓN Y DIVULGACIÓN
CPAE

Verificador Técnico y Financiero

Firmado digitalmente
FELIPE KOEN MERCHÁN
ASESOR ESTRATÉGICO

CPAE
Verificador Técnico y Financiero



PRIMERA CONVOCATORIA DE ASIGNACIÓN DE RECURSOS CONECTA 2 FACULTADES

OBJETO: Financiar proyectos académicos en el marco de la educación continua, orientados a la cualificación de los profesionales desde los principios de la innovación y la renovación de las temáticas curriculares, la pedagogía y/o 
el acercamiento del sector real al aula de clase, para contribuir en el fortalecimiento de la investigación y la formación de vanguardia en temas relacionados con la Administración.

PROPONENTE No. 5: UNIVERSIDAD UNICAFAM

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE  31-dic FOLIO 1

b) Formulario Perfil del proyecto CUMPLE 28-ene FOLIOS 2 - 30

c) Documento de identificación Representante Legal CUMPLE 1 FOLIO 38

d) Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE 1-ene FOLIOS 31 - 32

e) Registro Calificado del programa CUMPLE 5 Subsanó en debida forma 

f) Certificacion de pago y de aportes a seguridad social 
parafiscales ( Anexo) CUMPLE 3 FOLIOS 44 - 46
g) Certificación de antecedentes fiscales de entidad y de su 
representante legal expedidos por la Contraloria  CUMPLE 2 FOLIOS 39 - 40
h) Certificación de antecedentes disciplinarios de la entidad  y de 
su representante legal expedidos por la Procuraduría General de la 
Nación CUMPLE 2 FOLIOS 41 - 42

i) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas 
del representante legal debe estar expedido por la Policía Nacional. CUMPLE 1 Subsanó en debida forma 

j) Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la entidad 
y de su representante legal (Anexo) CUMPLE 1 subsanó en debida forma 

k) Litas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE 1 FOLIO 51

j) Certificación bancaria CUMPLE 1 FOLIO 52

k) carta de autorización propiedad intelectual CUMPLE 1 FOLIO 53

l) Política de tratamiento de la información CUMPLE 1 FOLIO 54

m) Estado financieros con corte a 31 diciembre CUMPLE 61 FOLIOS 58 - 118

n) compromiso antircorrupción CUMPLE 1 FOLIO 55

o) Anexo uso de material audiovisual CUMPLE 2 FOLIOS 56 - 57

P) Registro Único Tributario (RUT) actualizado CUMPLE 4 FOLIOS 47 - 50

CONCLUSIÓN CUMPLE JURÍDICAMENTE 

Obervaciones: Subsanó en debida forma 

 EVALUACIÓN TÉCNICA REQUISITOS HABILITANTES 

REQUISITOS TÉCNICOS PUNTAJE TOTAL OBSERVACIONES

ANEXO Nº 7 Estructura Financiera del proyecto CUMPLE Subsanó en debida forma 

Certificaciones de acreditación de experiencia Mínimo 3 Máximo 5 
proyectos  RECURRENTES CUMPLE - Describe y anexan los proyectos solicitados en la convocatoria 

Certificaciones de acreditación de experiencia Mínimo 1 Máximo 3 
proyectos  NO RECURRENTES CUMPLE - Describe y anexan los proyectos solicitados en la convocatoria 

Certificaciones de acreditación de experiencia Mínimo 1 Máximo 5 
Documentos internos de planeación CUMPLE - Describe y anexan los proyectos solicitados en la convocatoria 

CONCLUSIÓN
CUMPLE TÉCNICAMENTE 

ASPECTOS TÉCNICOS DE EVALUACIÓN Y PUNTAJE PUNTAJE TOTAL OBSERVACIONES

La propuesta se presenta dentro de un formato de curso corto de 
educación continua, con los diferentes requisitos que lo diferencian de 

un evento /conferencia académica.
0

0

RECHAZADA

El proyecto incluye evidencia suficiente de la experiencia previa en 
relación al desarrollo de cursos previos y/o el compromiso de la 

Facultad de Administración y/o Negocios con la oferta de Educación 
Continua.

0 RECHAZADA

El proyecto es conveniente y oportuno con las realidades del profesional 
de Administración y demuestra la posibilidad de ser realizado 0 RECHAZADA

El proyecto presenta diversas líneas temáticas 0 RECHAZADA

OBSERVACIONES: Se rechaza de acuerdo  a lo establecido en el  numeral 19 literal C "Propuesta Presupuestal" 
Recursos PUNTAJE TOTAL OBSERVACIONES

Contrapartida en especie        0
0

RECHAZADA

Contrapartida en dinero 0 RECHAZADA

CONCLUSIÓN RECHAZADA

OBSERVACIONES: Se rechaza de acuerdo  a lo establecido en el  numeral 19 literal C "Propuesta Presupuestal" 
PUNTAJE TOTAL: 0

junio 2024

DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA
PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 

CPAE
Verificador Jurídico

MARIA CAMILA PARIS CARLOS
COORDINADORA DE PROMOCIÓN Y DIVULGACIÓN

CPAE
Verificador Técnico y Financiero

FELIPE KOEN MERCHÁN
ASESOR ESTRATÉGICO

CPAE
Verificador Técnico y Financiero



PRIMERA CONVOCATORIA DE ASIGNACIÓN DE RECURSOS CONECTA 2 FACULTADES

OBJETO: Financiar proyectos académicos en el marco de la educación continua, orientados a la cualificación de los profesionales desde los principios de la innovación y la renovación de las temáticas curriculares, la pedagogía y/o 
el acercamiento del sector real al aula de clase, para contribuir en el fortalecimiento de la investigación y la formación de vanguardia en temas relacionados con la Administración.

PROPONENTE No. 6:UNIVERSIDAD DE LA COSTA 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE   31-dic FOLIO 1-2

b) Formulario Perfil del proyecto CUMPLE 12-ene FOLIO 6-28

c) Documento de identificación Representante Legal CUMPLE 1 FOLIO 34

d) Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE 31-dic FOLIO 29-30

e) Registro Calificado del programa CUMPLE 2 FOLIO 31-33

f) Certificacion de pago y de aportes a seguridad social 
parafiscales ( Anexo) CUMPLE 2 FOLIO 79-81

g) Certificación de antecedentes fiscales de entidad y de su 
representante legal expedidos por la Contraloria  CUMPLE 1 FOLIO 34-38

h) Certificación de antecedentes disciplinarios de la entidad  y de 
su representante legal expedidos por la Procuraduría General de la 
Nación CUMPLE 1 FOLIO 35

i) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas 
del representante legal debe estar expedido por la Policía Nacional. CUMPLE 1 FOLIO 39-41

j) Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la entidad 
y de su representante legal (Anexo) CUMPLE 1 FOLIO 42

k) Litas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE 1 FOLIO 44

j) Certificación bancaria CUMPLE 1 FOLIO 45

k) carta de autorización propiedad intelectual CUMPLE 1 FOLIO 46

l) Política de tratamiento de la información CUMPLE 1 FOLIO 47

m) Estado financieros con corte a 31 diciembre CUMPLE 16 FOLIO 50-85

n) compromiso antircorrupción CUMPLE 1 FOLIO 49

o) Anexo uso de material audiovisual CUMPLE 2 FOLIO 95-96

P) Registro Único Tributario (RUT) actualizado CUMPLE 1 FOLIO 43

CONCLUSIÓN CUMPLE JURÍDICAMENTE 

OBSERVACIONES: 

 EVALUACIÓN TÉCNICA REQUISITOS HABILITANTES 

REQUISITOS TÉCNICOS PUNTAJE TOTAL OBSERVACIONES

Certificaciones de acreditación de experiencia Mínimo 3 Máximo 5 
proyectos  RECURRENTES CUMPLE - Describe y anexan los proyectos solicitados en la convocatoria 

Certificaciones de acreditación de experiencia Mínimo 1 Máximo 3 
proyectos  NO RECURRENTES CUMPLE - Describe y anexan los proyectos solicitados en la convocatoria 

Certificaciones de acreditación de experiencia Mínimo 1 Máximo 5 
Documentos internos de planeación CUMPLE - Describe y anexan los proyectos solicitados en la convocatoria 

CONCLUSIÓN
CUMPLE TÉCNICAMENTE 

ASPECTOS TÉCNICOS DE EVALUACIÓN Y PUNTAJE PUNTAJE TOTAL OBSERVACIONES

La propuesta se presenta dentro de un formato de curso corto de 
educación continua, con los diferentes requisitos que lo diferencian de 

un evento /conferencia académica.
0

0

RECHAZADA

El proyecto incluye evidencia suficiente de la experiencia previa en 
relación al desarrollo de cursos previos y/o el compromiso de la 

Facultad de Administración y/o Negocios con la oferta de Educación 
Continua.

0 RECHAZADA

El proyecto es conveniente y oportuno con las realidades del profesional 
de Administración y demuestra la posibilidad de ser realizado 0 RECHAZADA

El proyecto presenta diversas líneas temáticas 0 RECHAZADA

OBSERVACIONES: Se rechaza de acuerdo  a lo establecido en el  numeral 19 literal C "Propuesta Presupuestal" 
Recursos PUNTAJE TOTAL OBSERVACIONES

Contrapartida en especie        0
0

RECHAZADA

Contrapartida en dinero 0 RECHAZADA

CONCLUSIÓN RECHAZADA
OBSERVACIONES: Se rechaza de acuerdo  a lo establecido en el  numeral 19 literal C "Propuesta Presupuestal" 

PUNTAJE TOTAL:0

junio 2024

DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA
PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 

CPAE
Verificador Jurídico

MARIA CAMILA PARIS CARLOS
COORDINADORA DE PROMOCIÓN Y DIVULGACIÓN

CPAE
Verificador Técnico y Financiero

FELIPE KOEN MERCHÁN
ASESOR ESTRATÉGICO

CPAE
Verificador Técnico y Financiero


